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AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
Kristian & Erik shpk

Ne perputhje me Ligjin nr. 9901 date 14.04.2008, *’Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”’, i ndryshuar dhe ligjin
Nr. 9723 date 03.05.2007""Per Qendren Kombetare te Regjistrimit’’, te ndryshuar, Themelohet Shogeria me
pergjegjesi te kufizuar Kristian & Erik Sh.p.k nga ortakét e shogerise znj. Pranvera Shehu, madhore me
zotesi te plote per te vepruar, i datelindjes 22/10/1983 lindur ne Gjirokaster dhe banues ne Tirane, shtetase
shqiptare, identifikuar sipas ligjit nepermjet Leter Njoftim ID — 136022066Q dhe z. Armand Reveli , madhor
me zotesi te plote per te vepruar, i datelindjes 14/11/1971 lindur dhe banues ne Tirane, shtetas shqiptar,
identifikuar sipas ligjit nepermjet Leter Njoftim ID — H111140901.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Shogeria eshte person juridik i te drejtes shqiptare dhe gezon te drejtat e personit juridik nga data e regjistrimit ne
Qendren Kombetare te Regjistrimit. Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje te plote me legjislacionin
shqiptar dhe dispozitat e aktit te themelimit e te ketij statuti.

KREU 1
EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

NENI 1
EMRI I SHOQERISE

1.1 Emri i shoqérisé me pérgjegjési té& kufizuar éshté Kristian & Erik sh.p.k (mé poshté e quajtur
“Shogéria”).

NENI 2

SELIA

2:1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: .Rruga Myslym Shyri, Pallati.53 shkalla 2.Apartamenti 13.
Tirane, Albania, Shqipéri.

22 Ortaket ¢ Shoqerise, mund t& vendosin mbi transferimin e selisé sé Shoqérisé né njé adresé tjetér.
Personat pérgjegjés pér administrimin e Shoqérisé mund t& ¢elin ose mbyllin degé dhe/ose zyra
pérfaqésimi, si brenda ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérisé.

NENI 3

KOHEZGJATJA
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31

4.1

4.2

4.3

5.1

6.1

Shogéria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore me afat t& pacaktuar
NENI 4

OBJEKTI I SHOQERISE

Shoqéria ka pér objekt t€ saj kryerjen dhe marrjen pjesé né té gjitha aktivitetet qé njé shoqéri me
pérgjegjési t€ kufizuar mund t€ ushtrojé né bazé té legjislacionit shqiptar, dhe né vecanti:
-Import-eksport dhe tregti me shumice dhe pakice te te gjithe artikujve
industriale,ushgimore, pije alkolike , cigare dhe cdo lloj produkti te lejuar komform
rregullave
-Hapje te Bar, Kafe ,hoteleri dhe tregtim te pajisjeve te tyre
-Import-eksport te makinave dhe makinerive te ndryshme.
-Hapjen e linjave fason per prodhim me lenden e pare te sjelle nga porositesi.

Gjithashtu, Shoqéria mund & kryejé ¢do aktivitet tjetér té nevojshém apo t& dobishém pér realizimin e
géllimeve té saj.

Pér t€ arritur objektin e saj, Shoqéria mund t€ realizojé drejtpérdrejté apo né ményré té térthorté ¢do lloj
piesémarrje né shoqéri t€ tjera shqiptare apo t€ huaja, si edhe t&8 hyje né marrédhénie kontraktore,
bashképunimi ose ortakérie me persona té treté, privaté ose publiké, vendas ose té huaj.

KREU II
KAPITALI I SHOQERISE TRANSFERIMI I KUOTAVE FINANCIMI
NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali i Shoqérisé éshté prej 100 ( njegind ) Leké, i ndaré né 2 (dy) kuota me vlere nominale 50(pese
dhjete) Leke, qé pérfagéson 100% té kapitalit themeltar, kapital i cili &shté nénshkruar nga Ortaket e
shogérisé:

Pranvera Shehu, madhore me zotesi te plote per te vepruar, i datelindjes 22/10/1983 lindur ne
Gjirokaster dhe banues ne Tirane, shtetase shqiptare, identifikuar sipas ligjit nepermjet Leter Njoftim
ID - 136022066Q (ne vijim “Ortaku™). e cila zoteron 50% te kuotave

Armand Reveli , madhor me zotesi te plote per te vepruar, i datelindjes 14/11/1971 lindur dhe banues
ne Tirane, shtetas shqiptar, identifikuar sipas ligjit nepermjet Leter Njoftim ID — H111140901 (ne vijim
“Ortaku”). i cili zoteron 50% te kuotave

NENI 6
TRANSFERIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT TEK TE TRETET

Kuotat e shogéris¢ mund tu transferohen lirisht & tretéve ne pérputhje me dispozitat e legjislacionit
shqiptar né fuqi.
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7.1

NENI 7
BARRET MBI KUOTAT E KAPITALIT

Kuotat e kapitalit t€ Shogérisé mund té rendohen lirisht me barré siguruese apo té drejta té tjera reale.

KREU 111
ORTAKET, FINANCIMET
NENI 8
ORTAKET E SHOQERISE

8.1 Pranvera Shehu, madhore me zotesi te plote per te vepruar, i datelindjes 22/10/1983 lindur ne
Gjirokaster dhe banues ne Tirane, shtetase shqiptare, identifikuar sipas ligjit nepermjet Leter Njoftim
ID - 136022066Q (ne vijim “Ortaku’).Zoteron 50% te kuotave

Armand Reveli , madhore me zotesi te plote per te vepruar, i datelindjes 14/11/1971 lindur dhe banues
ne Tirane, shtetas shqiptare, identifikuar sipas ligjit nepermjet Leter Njoftim ID — H111140901 (ne
vijim “Ortaku”).Zoteron 50% te kuotave

NENI 9

VENDIMET E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Organi vendimmarres i shoqerise eshte Asambleja e Ortakeve.

9.1

Asambleja e Ortakeve , n€ pérputhje me legjislacionin shqiptar éshté pérgjegjése pér marrjen e

vendimeve pér shogériné pér ¢éshtjet e méposhtme:

me A o

B rEe s e

pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

ndryshimet e statutit;

emérimin e shkarkimin e administratoréve;

emérimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar:

pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “d” té késaj pike;
mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisg;

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

pérfaqésimin e shoqgérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve:
riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

. Géshtje t€ tjera t&€ parashikuara nga ligji apo statuti.
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9.2 Vendimet e Asamblese se Ortakeve duhet t€ merren me shkrim dhe té regjistrohen né regjistrin e mbajtur
prané selisé sé Shoqérisé.

93 Me pérjashtim t€ rasteve kur statuti parashikon njé shumicé mé té larté, asambleja e pérgjithshme vendos
me tri t€ katértat ¢ votave té ortakéve pjesémarrés, si¢ pércaktohet né pikén 1 t& nenit 86 té ligjit nr. 9901,
date 14.04.2008, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin kapitalit t& regjistruar,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet
ndryshe né ligj ose né statut, pér ¢éshtjet e tjera té renditura né nenin 81 té ligjit per shogerite tregtare,
asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés Me pérjashtim té rasteve
kur parashikohet ndryshe né ligj, vlefshméria e vendimeve, qé pércaktojné detyrime shtesé mbi ortakét,
apo vendimet g€ kufizojné t€ drejtat e tyre, té parashikuara né kété ligj ose né statut, kushtézohet nga
miratimi i ortakut pérkatés.

NENI 9/4

MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligji 9901, date 14.04.2008, nga ligje té tjera dhe
sa heré qé mbledhja &shté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shoqérisé. Mbledhja e zakonshme e asamblesé
s€ pérgjithshme thirret t€ paktén njé heré né vit.

Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratorét apo ortakét e pércaktuar sipas nenit 84 t& Ligjit per
Shogerite Tregtare. Asambleja e pérgjithshme thirret nése, sipas bilancit vietor apo raporteve té ndérmjetme
financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3
muajve né vazhdim. Asambleja e pérgjithshme thirret kur shogéria propozon té shesé apo té disponojé né ményré
tjetér aktivet, t€ cilat kané njé vleré mé té larté se 5 pér gind té aseteve t& shoqérisé, g€ rezulton né pasqyrat e
fundit financiare t& certifikuara. Asambleja e pérgjithshme thirret kur shogéria, brenda 2 viteve té para pas
regjistrimit t¢ saj, propozon t& blejé nga njé ortak pasuri, qé kané vleré mé té larté se 5 pér qind t€ aseteve té
shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

N¢ rastet e parashikuara né pikat 3 deri né 5 té kétij neni, asambleja e pérgjithshme mund t& miratojé njé rezoluté
késhilluese, duke miratuar apo béré vérejtje pér veprimtariné e administratoréve.

NENI 9/5

MENYRA E THIRRJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim népérmjet postés elektronike.
Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin ¢
dités ¢ t'u dérgohet & gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e
asamblesé.

Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk é&shté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo mund té marré vendime té
vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér té marré vendime, pavarésisht parregullsisé.

NENI 9/6

KERKESA NGA ORTAKET E PAKICES
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Ortakét, té cilét pérfaqésojné & paktén 5 pér qind té totalit té votave né asamblené e pérgjithshme té shogérisé,
apo njé pjesé mé té€ vogél té€ parashikuar né statut, mund t'i drejtojné administratoréve njé kérkesé me shkrim,
pérfshiré postén elektronike, pér té thirrur asamblené e pérgjithshme dhe/ose pérfshirjen e ¢éshtjeve té posagme né
rendin e dit€s. Kérkesa duhet t€ pérmbajé arsyet, objektivat dhe ¢éshtjet, pér té cilat asambleja duhet € marré njé
vendim. Nése kérkesa refuzohet, kéta ortaké kané t& drejté ta thérrasin asamblené dhe € caktojné ¢éshtjet e rendit
té dités, né pérputhje me pikén 1 té nenit 83 t& kétij ligji.
Nése, né kundérshtim me pikén 1 t€ kétij neni, asambleja e pérgjithshme nuk thirret, ose ¢éshtja e kérkuar prej
kétyre nuk futet né€ rendin e dités, secili prej ortakéve, qé kané béré kérkesén, ka té drejté:

a) t€ ngrejé padi né gjykaté, pér t¢ deklaruar shkeljen e detyrimit t& besnikérisé, nése administratorét nuk
pérmbushin kérkesat e ortakéve brenda 15 ditéve;

b) t'i kérkojé shoqérisé blerjen e kuotave, té zotéruara prej tyre.
NE rastet kur rendi i dités ndryshohet, sipas parashikimeve t& pikave 1 e 2 té kétij neni dhe thirrja i éshté njoftuar
ortakéve, administratorét njoftojn€ pérséri rendin e dités, € ndryshuar, né pérputhje me parashikimet e ketij
statufit.
Pérfagésuesi i autorizuar &shté i detyruar t¢ deklarojé ¢do fakt apo rrethang, té tillé qé, sipas gjykimit té ortakut té
pérfaqésuar, rrezikon (€ ndikojé né vendimmarrjen e pérfaqésuesit pér interesa té tjeré té ndryshém nga ata é
ortakut té pérfagésuar.

NENI 9/7

PERFAQESIMI NE ASAMBLE

Ortaku mund t€ pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé ortak tjetér apo nga
njé person i treté.

Administratorét e shoqérisé nuk mund té veprojné si pérfaqésues té ortakéve né asamblené e pérgjithshme.
Autorizimi mund t€ jepet vetém pér njé mbledhje t&é asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet
vijuese me té njéjtin rend dite.

NENI 9/8

KUORUMI

Né rastin ¢ marrjes s¢ vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund té
marré vendime té viefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér
qind t& kuotave. N rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé té
kualifikuar, sipas nenit 87 t& Ligjit 9901, date 14.04.2008 , ajo mund té marré vendime té viefshme vetém nése
ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total té votave jané té pranishém personalisht, votojné me
shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 té nenit 88 té ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008.
Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit té pérmendur né pikén |
t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

NENI 10

FINANCIMI I SHOQERISE
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10.1

10.2

11.2

11.3

11.5

Organi i Administrimit t& Shoqérisé, né pérputhje me dispozitat né fuqi, pérveg rasteve t& zmadhimit té
kapitalit, ka t€ drejte t& kérkojé nga ortaket ¢ shoqérisé fondet e nevojshme pér arritjen e objektivave té
shogérisé.

Financimet e métejshme té ortakeve né shoqéri do té jené me shpérblim (interesa) apo pa shpérblim, né
varési té titullit népérmyjet té cilit do té lévrohen kéto fonde.

KREU IV
ADMINISTRIMI I SHOQERISE
NENI 11

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shogéria administrohet nga 1 (njé) Administrator i cili emérohet nga ortaket pér njé periudhé 5 (pese)
vjegare, me t€ drejté rizgjedhje. Ortaket kane te drejte te emérojné, apo pushojné né ¢do kohe
Administratorin.

Si Administrator i Shogérisé emérohet:

Znj. Pranvera Shehu, madhore me zotesi te plote per te vepruar, i datelindjes 22/10/1983 lindur ne
Gjirokaster dhe banues ne Tirane, shtetase shqiptare, identifikuar sipas ligjit nepermjet Leter Njoftim
ID - 136022066Q

Administratori i vetém pérfagéson Shoqériné kundrejt paléve té treta, pérfshiré autoritetet publike dhe
private, vendase ose t€ huaja, bankat, autoritetit tatimore dhe gjyqésore. Administratori éshté pérgjegjés
pér veprimet ¢ kryera né administrimin e Shogérisé sipas kétij akt themelimi dhe statuti e legjislacionit
shqiptar.

Administratori vepron né pérputhje me politikat e biznesit té pércaktuara nga Ortaket. Administratori
mund t€ ndérmarré apo kérkojé kryerjen e té gjitha akteve q& konsideron té nevojshme pér arritjen e
objektit t& Shoqgrisé, pérve¢ atyre qé ligji apo statuti i rezervon Ortakeve apo organeve té tjera té
Shogérisé.

Administratori &sht¢ pérgjegjés pér veprimet dhe mosveprimet e kryera gjaté administrimit té Shogérisé.
Administratori mund t'ua delegojé paléve té treta tagrat e lidhura me administrimin e Shoqérisé.
Administratori mbetet pérgjegjés i drejtpérdrejté pér té gjitha veprimet e kryera nga pérfagésuesit né
lidhje me administrimin e Shogérisé.

Administratori ka te drejte te autorizoje person ose subjekte te trete me prokure te posacme per te
perfagesuar shoqerine ne Qendren Kombetare te Biznesit, organet e Tatim Taksave, etj.
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11.6

12..1

13.1

14.1

15.1

15.2

Administratori do t€ veprojé gjaté gjithé kohés né interes t& Shoqérisé. Né rast té njé konflikti interesi,
Administratori do t€ informojé menjéheré Ortaket e shogerise, dhe nuk do té kryejé asnjé veprim lidhur
me ¢éshtjen objekt i konfliktit t€ interesit, deri né pajisjen me udhézimet pérkatése nga Ortaket.

NENI 12
SHPERBLIMI I ADMINISTRATOREVE

Ortaket pércaktojne shpérblimin e Administratorit t& shoqérisé.

KREU V

KONTROLLI I KONTABEL I SHOQERISE
VITI FINANCIAR DHE BILANCI

NENI 13
KONTROLLI KONTABEL
Kontrolli i jashtém kontabél i Shoqérisé kryhet nga Eksperté Kontabél té Autorizuar, né pérputhje me
legjislacionin shqiptar né fugi. Ortaket do t& emérojné njé apo mé shumé eksperté kontabél né ato raste
kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né bazé té ligjit.
NENI 14

VITI FINANCIAR

Viti Financiar i Shogérisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor té ¢do viti.

NENI 15
BILANCI VJETOR DHE REZERVAT
Me mbylljen e secilit vit financiar, Administratori merr masat e nevojshme pér hartimin e bilancit té
aktivitetit pér vitin financiar t& mbyllur, né ményré qé Ortaket t& vendosin mbi miratimin apo ndryshimet
¢ mundshme t€ tij brenda afateve té pércaktuara nga ligji.
Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, inventarét, raportet e Administratorit dhe Ekspertit Kontabél

miratohen nga ortaket . Administratori i paraget Ortakéve pér miratim, raportin mbi administrimit te
Shoqérisé si dhe pasqyrat financiare vjetore.
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153

154

16.1

17.1

17.2

17.3

18.1

Ortakét vendosin mbi ndarjen e dividendéve qé rezultojné si fitime sipas bilancit té miratuar rregullisht,
pasi nga kéto shuma t€ jené zbritur humbjet e mundshme té viteve t&¢ méparshme.

Ortakét né ¢do moment mund té vendosin krijimin e rezervave, si edhe masén e tyre.

KREU VI
PRISHJA DHE NJOFTIMET
NENI 16
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

N€ rastin e likuidimit t& Shoqgérisé do t& zbatohen dispozitat e parashikuara né ligjin nr. 9901, daté
14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”.

NENI 17

NJOFTIMET
Té gjitha njoftimet, kérkesat ose komunikimet e tjera qé u jepen personave ose qé béjné personat sipas
Statutit do t€ kryhen me shkrim ose pérmes komunikimit elektronik (nése ka) dhe do t& konsiderohen t&
kryera né ményré t€ rregullt kur u dérgohen né adresat e deklaruara prej tyre prané Administratorit té

Shogérisé.

Njoftimet zyrtare t¢ komunikimeve me ané té mjeteve elektronike vértetohen sipas Legjislacionit pér
nénshkrimin elektronik dhe dérgohen né adresat elektronike té deklaruara prej tyre.

Né rastin kur njé kuoté zotérohet nga mé shumé se njé person, té gjitha njoftimet do ti drejtohen
pérfaqésuesit té bashkézotéruesve t& kuotés.

KREU VII
DISPOZITA PERFUNDIMTARE
NENI 18
LIGJI 1 ZBATUESHEM
Shoggéria do t€ zhvillojé veprimtariné e saj né pérputhje me parashikimet e kétij Akti Themelimi, Statuti

dhe legjislacionit shqiptar. Pér té gjitha ato ¢éshtjet qé nuk Jjané parashikuar né kété dokument, do té
zbatohen dispozitat e legjislacionit shgiptar mbi shogérité tregtare.
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NENI 19
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

19.1  Cdo mosmarréveshje ndérmjet Shoqérisé dhe ortakéve té saj, ose ndérmjet ortakéve dhe trashégimtaréve
t€ tyre,dhe/ose Shoqérisé, lidhur me interpretimin dhe / ose zbatimin e kétij Akti Themelimi dhe Statuti,
do t& zgjidhet me mirgkuptim ndérmjet paléve t& interesuar. N& rast se nuk arrihet zgjidhja me

mir¢kuptim ndérmjet paléve, kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjes do té jeté Gjykata e Rrethit
Tirang.

NENI 20
GJUHA

20.1 Ky Akt Themelimi dhe Statut pérpilohet ne 4 ( kater ) kopje né gjuhen shgipe.

Per Shoggérine Kristian & Erik Sh.p.k

ORTAKET E SHOQERISE
Pranvera Shehu Armand Reveli
sl Loy of
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